
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Viernes 27 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 52939

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
34

06
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

34064 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Adquisiciones
del  Mando  de  Apoyo  Logístico  del  Ejército  del  Aire  y  del  Espacio.
Objeto:  20242045 Repuestos de motor para C-295 (T.21), canadair CL-
215 (UD.13), canadair CL-415 (UD.14) y CESSNA. Expediente: 2024/
EA02/00000290E .

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del

Ejército del Aire y del Espacio.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830189C.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915032644.
1.11) Correo electrónico: secme_dad_malog@mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 34731000 (Partes de aeronaves).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: 20242045 Repuestos de motor para C-295 (T.21),
canadair CL-215 (UD.13), canadair CL-415 (UD.14) y CESSNA.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Constituye el objeto
del  presente  contrato  el  suministro  relativo  a  “20242045 REPUESTOS DE
MOTOR PARA C-295 (T.21), CANADAIR CL-215 (UD.13), CANADAIR CL-415
(UD.14) Y CESSNA (TR.20). Se trata de la adquisición del material necesario
para  alcanzar  y  conservar  los  niveles  de  almacén  que  aseguren  el
mantenimiento de los repuestos de motor de los Sistemas de Armas C-295
(T.21), CANADAIR CL-215 (UD.13), CANADAIR CL-415 (UD.14) y CESSNA
(TR.20) del Ejército del Aire y del Espacio. Asimismo, el incremento del nivel de
operatividad derivado del esfuerzo en el entrenamiento y apoyo a despliegues y
operaciones ha supuesto una reducción de stocks que deben reponerse con
urgencia para el mantenimiento de dichas flotas).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio Oferta Anexo 1 (Ponderación: 70%).
9.2) Criterio Oferta Anexo 2 (Ponderación: 20%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Viernes 27 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 52940

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
34

06
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.3) PLAZO DE ENTREGA (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: EUROPAVIA ESPAÑA S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28157493.
12.3) Dirección: Jorge Juan, 30 4º A.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28001.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 600.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.033.700,18 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 952.845,20 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón 38 8ª Planta .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda General Perón 38 8ª Planta .
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000680313. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de junio

de 2024).
17.2) ID: 373517-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de junio

de 2024).
17.3) ID: 2024-000680313. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de junio

de 2024).
17.4) ID: 2024-001004294. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

septiembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de septiembre de 2024.

Madrid, 24 de septiembre de 2024.- Director de Adquisiciones del Mando de
Apoyo Logístico (DAD), José Juan Elum Castillo.

ID: A240042758-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-26T14:38:48+0200




